



**MAPA DE PREÇOS**

**OBJETO: Empresa especializada em fornecimento de bens, prestação de serviço, planejamento, coordenação, organização, montagem, execução e acompanhamento de eventos.**

**REFERENCIAIS**

FONTE DA PESQUISA	LOJAS FÍSICAS												INTERNET	PREÇOS PÚBLICOS							TABELA DE PREÇOS REF. SAEB (Dec. 784/14)	Valor referencial unitário	Quant.	Valor referencial total																						
	Camafeu Produção Cultural e Artística LTDA	Candy Artigos para Festas e Cursos de Culinária LTDA	Compassos Eventos LTDA	Dimazo Centro Gastronomico LTDA.	Eventos e Eventos Organizações LTDA	Fernanda Amon Oliveira Alves ME	Gelateria Italiana Comércio de Alimentos e Eventos LTDA	Ima X Serviços de Empreendimentos em Eventos Eireli	Maxcom Agência de Publicidade e Marketing Digital LTDA	Organização Alas Eireli ME	Samanta Alves dos Santos	Americanas.com	Pregão Eletrônico nº 018/2020 Comando do Exército	Pregão Eletrônico nº 052/2020 Estado das Alagoas	Pregão Eletrônico nº 015/2020 Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação	Pregão Eletrônico nº 048/2020 Comando da Aeronautica	Pregão Eletrônico nº 057/2020 Justiça Eleitoral	Pregão Eletrônico nº 113/2020 Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais																												
<b>ITEM</b>																						<b>LOTE 1 - RECURSOS HUMANOS EVENTO</b>																						<b>REFERENCIAIS - LOTE 1</b>		
PREÇOS UNITÁRIOS	1	S		R\$ 500,00		R\$ 2.300,00	S		S	S	S									NC	R\$ 1.400,00	20	R\$ 28.000,00																							
	2	S		R\$ 300,00		R\$ 1.500,00	S		S	S	S									NC	R\$ 900,00	20	R\$ 18.000,00																							
	3	S		R\$ 450,00		R\$ 220,00	R\$ 120,00		S	R\$ 150,00	S	R\$ 150,00								NC	R\$ 218,00	20	R\$ 4.360,00																							
	4	S		R\$ 1.500,00		S	S		S	R\$ 800,00	S	S								NC	R\$ 1.150,00	3	R\$ 3.450,00																							
	5	S		R\$ 400,00		S	S		S	R\$ 1.200,00	S	S								NC	R\$ 800,00	10	R\$ 8.000,00																							
	6	S		S		R\$ 340,00	R\$ 140,00		S	R\$ 285,00	S	R\$ 155,00								NC	R\$ 230,00	50	R\$ 11.500,00																							
	7	S		R\$ 500,00		R\$ 320,00	S		S	R\$ 450,00	S	R\$ 495,00								NC	R\$ 441,25	30	R\$ 13.237,50																							
	8	S		S		S	S		S	R\$ 1.500,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.500,00								NC	R\$ 1.516,67	50	R\$ 75.833,50																							
	9	S		S		R\$ 450,00	S		S	S	S	R\$ 400,00								NC	R\$ 425,00	10	R\$ 4.250,00																							
	10	S		S		S	R\$ 750,00		S	R\$ 550,00	S	R\$ 600,00								NC	R\$ 633,33	20	R\$ 12.666,60																							
																						<b>Total do Lote 1</b>		<b>R\$ 179.297,60</b>																						
<b>ITEM</b>																						<b>LOTE 2 - COMUNICAÇÃO VISUAL</b>																						<b>REFERENCIAIS - LOTE 2</b>		
PREÇOS UNITÁRIOS	1	S		R\$ 200,00		S	S		S	R\$ 220,00	S	R\$ 500,00								NC	R\$ 306,67	20	R\$ 6.133,40																							
	2	S		R\$ 150,00		S	S		S	R\$ 210,00	S	R\$ 500,00								NC	R\$ 286,67	20	R\$ 5.733,40																							
	3	S		R\$ 180,00		S	S		S	S	R\$ 599,10	R\$ 500,00								NC	R\$ 426,37	30	R\$ 12.791,10																							
	4	S		R\$ 220,00		S	S		S	R\$ 400,00	S	R\$ 400,00								NC	R\$ 340,00	100	R\$ 34.000,00																							
	5	S		R\$ 200,00		S	S		S	R\$ 405,00	S	R\$ 400,00								NC	R\$ 335,00	50	R\$ 16.750,00																							
	6	S		R\$ 300,00		S	S		S	R\$ 249,00	S	R\$ 400,00								NC	R\$ 316,33	50	R\$ 15.816,50																							
	7	S		S		S	S		S	S	S	S	R\$ 125,00	R\$ 126,87	R\$ 190,00					NC	R\$ 147,29	20	R\$ 2.945,80																							
	8	S		S		S	S		S	S	S	S	R\$ 295,00				R\$ 84,00	R\$ 119,30	s	NC	R\$ 166,10	20	R\$ 3.322,00																							
	9	R\$ 400,00		R\$ 100,00		R\$ 400,00	S		S	R\$ 400,00	S	R\$ 400,00								NC	R\$ 340,00	80	R\$ 27.200,00																							
	10	S		R\$ 180,00		R\$ 390,00	S		S	R\$ 320,00	S	S								NC	R\$ 296,67	20	R\$ 5.933,40																							
																						<b>Total do Lote 2</b>		<b>R\$ 130.625,60</b>																						
<b>ITEM</b>																						<b>LOTE 3 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA EDIÇÃO&lt; FILMAGEM&lt; GRAVAÇÃO&lt; REGISTRO E PRODUÇÃO</b>																						<b>REFERENCIAIS - LOTE 3</b>		
PREÇOS UNITÁRIOS	1	S		R\$ 2.500,00		S	S		S	R\$ 3.000,00	S	S								NC	R\$ 2.750,00	15	R\$ 41.250,00																							
	2	S		R\$ 1.800,00		S	S		S	S	S	R\$ 2.050,00								NC	R\$ 1.925,00	3	R\$ 5.775,00																							
	3	S		S		S	R\$ 1.800,00		S	S	S	R\$ 1.600,00								NC	R\$ 1.700,00	3	R\$ 5.100,00																							
	4	S		R\$ 2.000,00		S	R\$ 2.950,00		S	R\$ 870,00	S	R\$ 1.950,00								NC	R\$ 1.942,50	3	R\$ 5.827,50																							
	5	S		R\$ 1.500,00		S	S		R\$ 2.200,00	S	S	S								NC	R\$ 1.850,00	10	R\$ 18.500,00																							
																						<b>Total do Lote 3</b>		<b>R\$ 76.452,50</b>																						
<b>ITEM</b>																						<b>LOTE 04 - BEFFET</b>																						<b>REFERENCIAIS - LOTE 4</b>		
PREÇOS UNITÁRIOS	1	S		S	S	R\$ 82,00	R\$ 65,00		S	R\$ 89,00	S	R\$ 70,00								NC	R\$ 76,50	800	R\$ 61.200,00																							
	2	S		S	R\$ 198,00	S	S	R\$ 95,00	S	R\$ 198,00	S	S								NC	R\$ 163,67	600	R\$ 98.202,00																							
	3	S		S	S	R\$ 30,00	S	R\$ 40,00	S	S	S	S								NC	R\$ 35,00	100	R\$ 3.500,00																							
	4	S		S	S	R\$ 58,90	S	R\$ 70,00	S	S	S	S								NC	R\$ 64,45	500	R\$ 32.225,00																							
	5	S		S	S	S	R\$ 48,00	R\$ 52,00	S	S	S	R\$ 52,00								NC	R\$ 50,67	600	R\$ 30.402,00																							
	6	S		S	S	R\$ 45,00	S	R\$ 52,00	S	R\$ 44,60	S	S								NC	R\$ 47,20	120	R\$ 5.664,00																							

**MAPA DE PREÇOS**

**OBJETO: Empresa especializada em fornecimento de bens, prestação de serviço, planejamento, coordenação, organização, montagem, execução e acompanhamento de eventos.**

**REFERENCIAIS**

FONTE DA PESQUISA	LOJAS FÍSICAS												INTERNET	PREÇOS PÚBLICOS						TABELA DE PREÇOS REF. SAEB (Dec. 78/14)	Valor referencial unitário	Quant.	Valor referencial total
	Camafeu Produção Cultural e Artística LTDA	Candy Artigos para Festas e Cursos de Culinária LTDA	Compassos Eventos LTDA	Dimazo Centro Gastronomico LTDA.	Eventos e Eventos Organizações LTDA	Fernanda Amon Oliveira Alves ME	Gelateria Italiana Comércio de Alimentos e Eventos LTDA	Ima X Serviços de Empreendimentos em Eventos Eireli	Maxcom Agência de Publicidade e Marketing Digital LTDA	Organização Alas Eireli ME	Samanta Alves dos Santos	Americanas.com	Pregão Eletrônico nº 018/2020 Comando do Exército	Pregão Eletrônico nº 052/2020 Estado das Alagoas	Pregão Eletrônico nº 015/2020 Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação	Pregão Eletrônico nº 048/2020 Comando da Aeronautica	Pregão Eletrônico nº 057/2020 Justiça Eleitoral	Pregão Eletrônico nº 113/2020 Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais					
PREÇOS UNITÁRIOS	7	S		S	S	R\$ 52,00	R\$ 95,00	S	S	S	R\$ 55,00							NC	R\$ 67,33	1.000	R\$ 67.330,00		
	8	S		R\$ 8,50	S	R\$ 45,00	S	S	S	S	S							NC	R\$ 26,75	250	R\$ 6.687,50		
	9	S		S	S	R\$ 1,20	R\$ 2,30	S	R\$ 0,95	S	R\$ 1,50							NC	R\$ 1,49	3.000	R\$ 4.470,00		
	10	S		S	R\$ 2,50	S	R\$ 1,80	S	S	R\$ 1,10	S	R\$ 2,00						NC	R\$ 1,85	3.000	R\$ 5.550,00		
	11	S		S	S	S	R\$ 19,00	R\$ 20,00	S	S	S	R\$ 22,00							NC	R\$ 20,33	200	R\$ 4.066,00	
	12	S		R\$ 24,00	S	S	R\$ 22,00	S	S	S	S	R\$ 23,00							NC	R\$ 23,00	200	R\$ 4.600,00	
	13	S		S	R\$ 380,00	R\$ 120,00	R\$ 499,00	R\$ 350,00	S	R\$ 292,00	S	R\$ 300,00							NC	R\$ 323,50	5	R\$ 1.617,50	
	14	S		S	S	R\$ 220,00	S	S	S	R\$ 559,00	S	R\$ 595,00							NC	R\$ 458,00	5	R\$ 2.290,00	
	15	S		S	R\$ 2,00	R\$ 2,30	S	R\$ 2,30	S	S	S	S							NC	R\$ 2,20	500	R\$ 1.100,00	
	16	S		S	S	R\$ 3,00	S	S	S	R\$ 3,50	S	S							NC	R\$ 3,25	500	R\$ 1.625,00	
	17	S		R\$ 3,80	S	S	S	S	S	R\$ 3,50	S	S							NC	R\$ 3,65	100	R\$ 365,00	
	18	S		R\$ 3,50	S	S	S	S	S	R\$ 3,50	S	S							NC	R\$ 3,50	200	R\$ 700,00	
	19	S		R\$ 7,50	S	R\$ 6,80	S	S	S	R\$ 6,50	S	S							NC	R\$ 6,93	200	R\$ 1.386,00	
	20	S		R\$ 12,00	S	R\$ 16,70	S	R\$ 20,00	S	R\$ 11,70	S	S							NC	R\$ 15,10	300	R\$ 4.530,00	
	21	S		R\$ 19,00	R\$ 25,00	R\$ 16,90	S	R\$ 25,00	S	R\$ 19,00	S	S							NC	R\$ 20,98	200	R\$ 4.196,00	
	22	S		R\$ 18,00	S	R\$ 30,00	R\$ 30,00	S	S	R\$ 10,85	S	S							NC	R\$ 22,21	150	R\$ 3.331,50	

**Total do Lote 4 R\$ 345.037,50**

**ITEM LOTE 05 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO REFERENCIAIS - LOTE 5**

ITEM	LOTE 05 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO																	REFERENCIAIS - LOTE 5				
PREÇOS UNITÁRIOS	1	R\$ 80,00		S	S	S		S	S	S	R\$ 205,00							NC	R\$ 142,50	12	R\$ 1.710,00	
	2	S		S		R\$ 2.300,00	R\$ 2.500,00		S	S	S	R\$ 2.000,00							NC	R\$ 2.266,67	5	R\$ 11.333,35
	3	S		R\$ 4.000,00		R\$ 4.690,00	S		S	S	S	S							NC	R\$ 4.345,00	2	R\$ 8.690,00
	4	S		S		R\$ 330,00	S		S	R\$ 850,00	S	S							NC	R\$ 590,00	10	R\$ 5.900,00
	5	S		S		R\$ 700,00	S		S	R\$ 700,00	R\$ 700,00	S							NC	R\$ 700,00	10	R\$ 7.000,00
	6	S		S		R\$ 330,00	R\$ 300,00		S	S	S	R\$ 320,00							NC	R\$ 316,67	25	R\$ 7.916,75
	7	S		S		R\$ 220,00	S		S	S	S	R\$ 390,00							NC	R\$ 305,00	5	R\$ 1.525,00
	8	S		S		S	S		S	R\$ 290,00	R\$ 350,00	R\$ 420,00							NC	R\$ 353,33	6	R\$ 2.119,98
	9	R\$ 340,00		S		S	S		S	R\$ 380,00	S	R\$ 360,00							NC	R\$ 360,00	15	R\$ 5.400,00
	10	R\$ 320,00		S		R\$ 290,00	S		S	R\$ 250,00	S	S							NC	R\$ 286,67	20	R\$ 5.733,40
	11	S		R\$ 2.000,00		S	R\$ 3.200,00		S	R\$ 1.300,00	S	S							NC	R\$ 2.166,67	5	R\$ 10.833,35
	12	S		R\$ 3.500,00		S	S		S	R\$ 1.800,00	S	R\$ 2.500,00							NC	R\$ 2.600,00	5	R\$ 13.000,00
	13	S		S		S	S		S	R\$ 100,00	S	R\$ 170,00							NC	R\$ 135,00	10	R\$ 1.350,00
	14	S		S		R\$ 200,00	S		S	R\$ 250,00	S	S							NC	R\$ 225,00	10	R\$ 2.250,00
	15	S		S		S	R\$ 280,00		S	S	S	R\$ 250,00							NC	R\$ 265,00	15	R\$ 3.975,00
	16	S		S		S	R\$ 280,00		S	S	S	R\$ 250,00							NC	R\$ 265,00	15	R\$ 3.975,00
	17	S		S		S	R\$ 450,00		S	R\$ 390,00	S	R\$ 440,00							NC	R\$ 426,67	3	R\$ 1.280,01
	18	S		S		R\$ 390,00	S		R\$ 300,00	S	R\$ 355,00	S							NC	R\$ 348,33	15	R\$ 5.224,95

**Total do Lote 5 R\$ 99.216,79**

**ITEM LOTE 06 - ARRANJOS FLORAIS REFERENCIAIS - LOTE 6**

1	S	S	S	S	S	S		S	R\$ 340,00	S	R\$ 120,00							NC	R\$ 230,00	5	R\$ 1.150,00
---	---	---	---	---	---	---	--	---	------------	---	------------	--	--	--	--	--	--	----	------------	---	--------------

**MAPA DE PREÇOS**

**OBJETO: Empresa especializada em fornecimento de bens, prestação de serviço, planejamento, coordenação, organização, montagem, execução e acompanhamento de eventos.**

**REFERENCIAIS**

FONTE DA PESQUISA	LOJAS FÍSICAS											INTERNET	PREÇOS PÚBLICOS							Valor referencial unitário	Quant.	Valor referencial total
	Camafeu Produção Cultural e Artística LTDA	Candy Artigos para Festas e Cursos de Culinária LTDA	Compassos Eventos LTDA	Dimazo Centro Gastronomico LTDA.	Eventos e Eventos Organizações LTDA	Fernanda Amon Oliveira Alves ME	Gelateria Italiana Comércio de Alimentos e Eventos LTDA	Ima X Serviços de Empreendimentos em Eventos Eireli	Maxcom Agência de Publicidade e Marketing Digital LTDA	Organização Alas Eireli ME	Samanta Alves dos Santos	Americanas.com	Pregão Eletrônico nº 018/2020 Comando do Exército	Pregão Eletrônico nº 052/2020 Estado das Alagoas	Pregão Eletrônico nº 015/2020 Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação	Pregão Eletrônico nº 048/2020 Comando da Aeronautica	Pregão Eletrônico nº 057/2020 Justiça Eleitoral	Pregão Eletrônico nº 113/2020 Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	TABELA DE PREÇOS REF. SAEB (Dec. 784/14)			
PREÇOS UNITÁRIOS	2	S	S	R\$ 250,00		S	S		S	S	S	R\$ 98,00							NC	R\$ 174,00	100	R\$ 17.400,00
	3	S	S	S		S	S		S	S	R\$ 199,00	R\$ 93,00							NC	R\$ 146,00	100	R\$ 14.600,00
	4	S	S	S		S	S		S	R\$ 300,00	S	R\$ 93,00							NC	R\$ 196,50	100	R\$ 19.650,00
	5	S	S	S		S	S		S	R\$ 345,00	S	R\$ 160,00							NC	R\$ 252,50	100	R\$ 25.250,00
	6	S	S	S		S	S		R\$ 221,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	S							NC	R\$ 220,33	50	R\$ 11.016,50
	7	S	S	S		S	S		R\$ 185,00	S	R\$ 120,00	S							NC	R\$ 152,50	20	R\$ 3.050,00
	8	S	S	R\$ 350,00		S	S		S	R\$ 590,00	S	S							NC	R\$ 470,00	5	R\$ 2.350,00
	9	S	R\$ 220,00	S		S	S		S	S	S	R\$ 88,00							NC	R\$ 154,00	50	R\$ 7.700,00
	10	S	S	S		R\$ 120,00	S		S	S	S	R\$ 74,00							NC	R\$ 97,00	30	R\$ 2.910,00
	11	S	S	S		S	S		S	S	R\$ 210,00	R\$ 109,00							NC	R\$ 159,50	30	R\$ 4.785,00

**Total do Lote 6 R\$ 109.861,50**

ITEM	LOTE 07 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO																	REFERENCIAIS - LOTE 7				
PREÇOS UNITÁRIOS	1	S		R\$ 90,00		R\$ 340,00	S		S	S	S								NC	R\$ 215,00	200	R\$ 43.000,00
	2	S		R\$ 90,00		R\$ 180,00	S		S	S	S								NC	R\$ 135,00	100	R\$ 13.500,00
	3	S		S		R\$ 12,50	S		S	R\$ 17,00	S	S							NC	R\$ 14,75	500	R\$ 7.375,00
	4	S		S		R\$ 20,00	S		S	R\$ 29,00	S	S							NC	R\$ 24,50	500	R\$ 12.250,00
	5	S		R\$ 150,00		R\$ 60,00	S		S	S	S	S							NC	R\$ 105,00	10	R\$ 1.050,00
	6	S		R\$ 50,00		S	S		R\$ 42,00	S	S	S							NC	R\$ 46,00	100	R\$ 4.600,00
	7	S		S		R\$ 10,00	S		S	S	R\$ 35,00	S							NC	R\$ 22,50	100	R\$ 2.250,00
	8	S		S		S	R\$ 60,00		S	S	S	R\$ 60,00							NC	R\$ 60,00	100	R\$ 6.000,00
	9	S		S		S	R\$ 103,00		S	S	S	R\$ 102,00							NC	R\$ 102,50	100	R\$ 10.250,00
	10	S		R\$ 150,00		S	R\$ 280,00		S	S	S	R\$ 280,00							NC	R\$ 236,67	100	R\$ 23.667,00
	11	S		R\$ 150,00		R\$ 290,00	S		S	S	S	S							NC	R\$ 220,00	100	R\$ 22.000,00
	12	S		R\$ 150,00		S	S		S	R\$ 320,00	S	S							NC	R\$ 235,00	100	R\$ 23.500,00
	13	S		R\$ 1.000,00		S	S		S	S	S	R\$ 1.120,00							NC	R\$ 1.060,00	5	R\$ 5.300,00
	14	S		R\$ 900,00		S	S		S	R\$ 900,00	S	S							NC	R\$ 900,00	5	R\$ 4.500,00
	15	R\$ 300,00		R\$ 300,00		R\$ 200,00	S		S	S	S	S							NC	R\$ 266,67	10	R\$ 2.666,70
	16	R\$ 100,00		S		R\$ 90,00	S		S	S	S	S							NC	R\$ 95,00	10	R\$ 950,00
	17	S		S		R\$ 50,00	S		S	S	S	R\$ 133,00							NC	R\$ 91,50	20	R\$ 1.830,00
	18	S		R\$ 90,00		S	S		S	R\$ 52,00	S	S							NC	R\$ 71,00	30	R\$ 2.130,00
	19	R\$ 200,00		R\$ 85,00		S	S		S	S	S	R\$ 200,00							NC	R\$ 161,67	30	R\$ 4.850,10
	20	S		S		R\$ 45,00	S		S	S	S	R\$ 50,00							NC	R\$ 47,50	30	R\$ 1.425,00
	21	S		S		R\$ 450,00	S		S	S	R\$ 450,00	R\$ 445,00							NC	R\$ 448,33	20	R\$ 8.966,60
	22	S		S		S	S		R\$ 807,20	S	R\$ 780,00	S							NC	R\$ 793,60	20	R\$ 15.872,00
	23	S		R\$ 15,00		R\$ 15,90	S		S	S	S	S							NC	R\$ 15,45	800	R\$ 12.360,00
	24	S		S		R\$ 550,00	S		S	R\$ 520,00	S	S							NC	R\$ 535,00	15	R\$ 8.025,00

**Total do Lote 7 R\$ 238.317,40**

ITEM	LOTE 8 - LOCAÇÃO DE ESPAÇO																	REFERENCIAIS - LOTE 8				
1	S		S		S	R\$ 1.000,00		S	S	S	R\$ 990,00								NC	R\$ 995,00	5	R\$ 4.975,00

**MAPA DE PREÇOS**

**OBJETO: Empresa especializada em fornecimento de bens, prestação de serviço, planejamento, coordenação, organização, montagem, execução e acompanhamento de eventos.**

**REFERENCIAIS**

FONTE DA PESQUISA	LOJAS FÍSICAS											INTERNET	PREÇOS PÚBLICOS							Valor referencial unitário	Quant.	Valor referencial total
	Camafeu Produção Cultural e Artística LTDA	Candy Artigos para Festas e Cursos de Culinária LTDA	Compassos Eventos LTDA	Dimazo Centro Gastronomico LTDA.	Eventos e Eventos Organizações LTDA	Fernanda Amon Oliveira Alves ME	Gelateria Italiana Comércio de Alimentos e Eventos LTDA	Ima X Serviços de Empreendimentos em Eventos Eireli	Maxcom Agência de Publicidade e Marketing Digital LTDA	Organização Alas Eireli ME	Samanta Alves dos Santos	Americanas.com	Pregão Eletrônico nº 018/2020 Comando do Exército	Pregão Eletrônico nº 052/2020 Estado das Alagoas	Pregão Eletrônico nº 015/2020 Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação	Pregão Eletrônico nº 048/2020 Comando da Aeronautica	Pregão Eletrônico nº 057/2020 Justiça Eleitoral	Pregão Eletrônico nº 113/2020 Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	TABELA DE PREÇOS REF. SAEB (Dec. 78/14)			
PREÇOS UNITÁRIOS	2	S		S	S	R\$ 1.300,00		S	S	S	R\$ 1.250,00							NC	R\$ 1.275,00	10	R\$ 12.750,00	
	3	S		S	S	R\$ 2.800,00		S	S	S	R\$ 2.700,00							NC	R\$ 2.750,00	10	R\$ 27.500,00	
	4	R\$ 8.000,00		S		R\$ 8.900,00	S		S	S	S							NC	R\$ 8.450,00	3	R\$ 25.350,00	
	5	R\$ 9.000,00		S		S	S		S	S	S	R\$ 8.350,00						NC	R\$ 8.675,00	5	R\$ 43.375,00	
	6	R\$ 12.000,00		S		S	S		S	S	S	R\$ 12.000,00						NC	R\$ 12.000,00	3	R\$ 36.000,00	
	7	S		S		S	R\$ 16.000,00		S	S	S	R\$ 15.000,00						NC	R\$ 15.500,00	2	R\$ 31.000,00	
	<b>Total do Lote 8</b>																			<b>R\$ 180.950,00</b>		
<b>ITEM</b>	<b>LOTE 9 - TRANSPORTE</b>																		<b>REFERENCIAIS - LOTE 9</b>			
PREÇOS UNITÁRIOS	1	S		S	S			S	R\$ 1.380,00	S	R\$ 2.300,00							NC	R\$ 1.840,00	3	R\$ 5.520,00	
	2	R\$ 6.000,00		S		R\$ 3.900,00	S		S	S	S							NC	R\$ 4.950,00	3	R\$ 14.850,00	
<b>Total do Lote 9</b>																			<b>R\$ 20.370,00</b>			
<b>ITEM</b>	<b>LOTE 10 - HOSPEDAGEM</b>																		<b>REFERENCIAIS - LOTE 10</b>			
PREÇOS UNITÁRIOS	1	S		S		R\$ 330,00	S		S	R\$ 130,00	S	S						NC	R\$ 230,00	150	R\$ 34.500,00	
	2	S		S		S	S		S	R\$ 500,00	R\$ 600,00	S						NC	R\$ 550,00	20	R\$ 11.000,00	
	3	S		S		S	S		S	R\$ 510,00	R\$ 450,00	S						NC	R\$ 480,00	25	R\$ 12.000,00	
	4	S		S		S	S		S	R\$ 490,00	R\$ 410,00	S						NC	R\$ 450,00	25	R\$ 11.250,00	
	5	S		R\$ 450,00		R\$ 450,00	S		S	R\$ 450,00	R\$ 350,00	S						NC	R\$ 425,00	250	R\$ 106.250,00	
	6	S		R\$ 990,00		S	S		R\$ 1.200,00	S	S	S						NC	R\$ 1.095,00	20	R\$ 21.900,00	
	7	S		S		S	S		R\$ 680,00	S	R\$ 500,00	S						NC	R\$ 590,00	25	R\$ 14.750,00	
	8	S		S		S	S		R\$ 610,00	S	R\$ 450,00	S						NC	R\$ 530,00	25	R\$ 13.250,00	
<b>Total do Lote 10</b>																			<b>R\$ 224.900,00</b>			
<b>ITEM</b>	<b>LOTE 11 - DECORAÇÃO NATALINA</b>																		<b>REFERENCIAIS - LOTE 11</b>			
PREÇOS UNITÁRIOS	1	S	S	S		R\$ 450,00	R\$ 540,00		S	S	R\$ 536,00							NC	R\$ 508,67	2	R\$ 1.017,34	
	2	R\$ 1.200,00	S	S		S	S		S	R\$ 1.380,00	S	R\$ 1.444,00						NC	R\$ 1.341,33	2	R\$ 2.682,66	
	3	S	S	S		S	R\$ 420,00		S	R\$ 720,00	S	R\$ 420,00						NC	R\$ 520,00	14	R\$ 7.280,00	
	4	R\$ 1.000,00	S	S		S	S		S	R\$ 1.090,00	S	R\$ 1.800,00						NC	R\$ 1.296,67	2	R\$ 2.593,34	
	5	S	S	S		S	S		S	R\$ 435,00	R\$ 500,00	R\$ 575,00						NC	R\$ 503,33	20	R\$ 10.066,60	
	6	S	S	R\$ 250,00		S	R\$ 250,00		S	S	S	R\$ 222,00						NC	R\$ 240,67	6	R\$ 1.444,02	
	7	S	S	S		S	R\$ 780,00		R\$ 450,00	R\$ 940,00	S	S						NC	R\$ 723,33	2	R\$ 1.446,66	
	8	S	S	R\$ 800,00		S	R\$ 2.200,00		S	S	R\$ 2.111,00							NC	R\$ 1.703,67	2	R\$ 3.407,34	
	9	S	S	S		S	R\$ 300,00		S	R\$ 490,00	S	R\$ 333,00						NC	R\$ 374,33	2	R\$ 748,66	
	10	R\$ 1.000,00	S	S		S	R\$ 1.800,00		S	R\$ 950,00	S	R\$ 1.800,00						NC	R\$ 1.387,50	2	R\$ 2.775,00	
	11	R\$ 600,00	S	R\$ 300,00		R\$ 660,00	S		S	S	S	S						NC	R\$ 520,00	20	R\$ 10.400,00	
<b>Total do Lote 11</b>																			<b>R\$ 43.861,62</b>			
<b>ITEM</b>	<b>LOTE 12 - DECORAÇÃO JUNINA</b>																		<b>REFERENCIAIS - LOTE 12</b>			
UNITÁRIOS	1	S	S	R\$ 600,00		R\$ 460,00	S		S	R\$ 380,00	S	S						NC	R\$ 480,00	2	R\$ 960,00	
	2	S	S	R\$ 800,00		S	S		R\$ 1.200,00	S	R\$ 1.200,00	S						NC	R\$ 1.066,67	10	R\$ 10.666,70	
	3	S	S	R\$ 50,00		R\$ 450,00	S		S	R\$ 237,00	S	S						NC	R\$ 245,67	80	R\$ 19.653,60	
	4	R\$ 500,00	S	S		R\$ 400,00	S		S	R\$ 366,00	S	S						NC	R\$ 422,00	4	R\$ 1.688,00	

**MAPA DE PREÇOS**

**OBJETO: Empresa especializada em fornecimento de bens, prestação de serviço, planejamento, coordenação, organização, montagem, execução e acompanhamento de eventos.**

**REFERENCIAIS**

FONTE DA PESQUISA	LOJAS FÍSICAS												INTERNET	PREÇOS PÚBLICOS							Valor referencial unitário	Quant.	Valor referencial total
	Camafeu Produção Cultural e Artística LTDA	Candy Artigos para Festas e Cursos de Culinária LTDA	Compassos Eventos LTDA	Dimazo Centro Gastronomico LTDA.	Eventos e Eventos Organizações LTDA	Fernanda Amon Oliveira Alves ME	Gelateria Italiana Comércio de Alimentos e Eventos LTDA	Ima X Serviços de Empreendimentos em Eventos Eireli	Maxcom Agência de Publicidade e Marketing Digital LTDA	Organização Alas Eireli ME	Samanta Alves dos Santos	Americanas.com	Pregão Eletrônico nº 018/2020 Comando do Exército	Pregão Eletrônico nº 052/2020 Estado das Alagoas	Pregão Eletrônico nº 015/2020 Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação	Pregão Eletrônico nº 048/2020 Comando da Aeronautica	Pregão Eletrônico nº 057/2020 Justiça Eleitoral	Pregão Eletrônico nº 113/2020 Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	TABELA DE PREÇOS REF. SAEB (Dec. 784/14)				
PREÇOS I	5	R\$ 280,00	S	R\$ 200,00		R\$ 320,00	S		S	S	S								NC	R\$ 266,67	16	R\$ 4.266,72	
	6	R\$ 500,00	S	S		R\$ 1.290,00	S		R\$ 1.200,00	S	S								NC	R\$ 996,67	2	R\$ 1.993,34	
	7	R\$ 20,00	S	R\$ 11,00		R\$ 65,00	S		S	S	S								NC	R\$ 32,00	300	R\$ 9.600,00	
	8	S	S	R\$ 120,00		S	R\$ 185,00		S	S	R\$ 185,00	R\$ 150,00							NC	R\$ 160,00	26	R\$ 4.160,00	
<b>Total do Lote 12</b>																					<b>R\$ 52.988,36</b>		
<b>PREÇO REFERENCIAL TOTAL</b>																				<b>R\$ 1.701.878,87</b>			

LEGENDA: S - SUPRIMIDO  
NC - não consta